
 
Zápisnica zo zasadnutia MsV č.5, ktoré sa konalo 30.januára 2023 o 18,00 hod. v zasadačke 

spoločenského domu v Kunove. 
 
 
Prítomní: 8 členov, ospravedlnený pán Mozolič 
Výbor je uznášaniaschopný  
 
Program:  

1. Otvorenie, privítanie 
2. Vzájomné predstavenie členov MsV. 
3. Informácia o Štatúte mesta Senica so zameraním na úlohy, ciele, organizačnú formu 

práce  MsV, vzťahy MsÚ - komisií- MsV. Predstava fungovania výboru, organizovanie 
podujatí, aktivít. 

4. Voľba predsedu a podpredsedu. 
5. Informácie o kľúčových bodoch z ustanovujúceho a 1. zastupiteľstva a jednotlivých 

komisií 
6. Podnety, interpelácie, rozpočet na 2023. 
7. Plán kultúrnych a športových podujastí na 2023 
8. Diskusia. 

Bod č 1,2 Zasadnutie otvoril poslanec Dušan Podmajerský. Odôvodnil zvolanie zasadnutia 
a jeho ciele. Vzájomne sa predstavili jednotliví členovia 
 
Bod č.3: D. Podmajerský stručne informoval: 

o orgánoch a štruktúre MsZ. O jeho povinnostiach, úlohách a širších vzťahoch s MsK a 
MsV. MsV je povinný sa zaoberať podnetmi občanov ďalej ich posúvať na jednotlivé 
oddelenia Mesta Senica resp. primátorovi. Mesto má povinnosť informovať poslanca 
resp. MsV do 14dní od prijatia podnetu. 
MsÚ zabezpečuje odborné podklady, materiálnu i technickú pomoc potrebnú pre 
činnosť MsV; MsV spolupracuje s odbornými komisiami MsZ, MsP; členom MsV patrí 
za prácu i finančná odmena – odsúhlasená MsZ v Zásadách odmeňovania. MsV je 
uznášania schopný, ak sa ho zúčastní nadpolovičná väčšina členov – 5. Členstvo vo 
výbore zaniká, ak sa člen výboru bez ospravedlnenia 3x po sebe nezúčastní zasadnutia 
alebo ak počas 1 roka nie je spôsobilý sa zúčastňovať zasadnutí výboru. Na základe 
tohto má predseda výboru právo predložiť zástupcovi primátora odôvodnený návrh na 
odvolanie člena výboru a o jeho doplnenie novým členom. Zápisnice zo zasadnutí bude 
písať predseda MsV. 

Bod č. 4: Vzhľadom na to, že je vo volebnom obvode len jeden poslanec MsZ, stáva sa 
automaticky predsedom MsV, čo všetci členovia jednohlasne potvrdili. D. Podmajerský 
navrhol za podpredsedu MsV Pavla Pukančíka, ktorého ostatní členovia jednohlasne potvrdili.  
 



Bod č. 5:  D. Podmajerský informoval o priebehu Ustanovujúceho a 1. zastupiteľstva a vo 
voľnej diskusii prešiel kľúčové témy: rozpočet, navýšenie daní, odkúpenie futbalového 
štadióna. 
 
Bod č. 6: Výbor zosumarizoval najdôležitejšie body a ich prioritizáciu, ktoré treba riešiť s MsÚ. 
Tie, ktoré sa neriešia a sú dôležité riešiť formou interpelácie: 

- radary pre spomalenie premávky v Brestovom, Kunove a Dolných Surovinách 
- vyriešenie vodovodnej prípojky na Dolných Surovinách 
- rozšírenie cesty výhybňami na Košútovci 
- rekonštrukcia Spoločenského domu v Kunove 
- príjazd a parkovisko na cintoríne v miestnej časti Kunov 
- vyriešenie parkovania a vznikajúcich kolízií na futbalovom ihrisku 
- oprava miestnej komunikácie v Hornom konci v Kunove 
- sumarizácia proti-záplavových opatrení po záplavách v roku 2009 v Kunove a Brestovom 

 
a ďalších bodov: 

- preverenie právneho stavu pozemkov pod domami na Horných Surovinách  
- plán prepojenia cyklotrasy Hlboké- Košútovec-Senica(Čerešňová aleja) 
- oprava oplotenia na multifunkčnom ihrisku v Kunove 
- vybudovanie ihriska v Košútovci 

,  
Bod č.7. Predbežný plán kultúrnych a športových podujatí na 2023, organizácia najbližšieho 
podujatia- karnevalu v Kunove 
 
Bod č.8.Participatívny rozpočet, rozpočet mesta Senica jeho proces a požiadavka na 
transparentné a spravodlivé prerozdeľovanie podaná interpeláciou. Primátor by mal cez 
poslancov vyzývať k diskusii s občanmi a rozpočet zhotovovať podľa ich požiadaviek s jasnou 
prioritizáciou z dlhodobého hľadiska(celého volebného obdobia). Riešenie jednotlivých bodov 
by malo byť naplánované a verejnosť informovaná. V návrhu rozpočtu sú v Kunove uvedené 2 
sumy a to 30.000,- na projektovú dokumentáciu opravy Spoločenského domu a 3.000,- na 
projektovú dokumentáciu chodníka od bytoviek po Hruškových, čo je nedostatočné. 
Nedostatočné investície sú najmä do opráv infraštruktúry. 
 
 
 

 
Zápisnicu vyhotovil Dušan Podmajerský ................................................. 
 
 

V Senici, 30.1. 2023  

 
 
 
 
 


